

# Tygodnik

**Ceny ogłoszeń:**  
 Ogłoszenia zwykłe 16 gr. za 1 mm. | W tekście 80 gr. za 1 mm.  
 Nadesłane 40 » » » | Przed tekst. red. 100 » » »  
 Tabele lub zestawienia cyfrowe o 20% droższe. Ogłoszenia zamiejscowe  
 o 25%, zagr. o 50% droższe. Kolumny ogł. zwykłe składają się z 6 szpalt  
 — Biura ogłoszeń otrzymują rabat wedle umowy —  
 Osobom prywatnym udziela się przy wielorazowych ogł. odpowiedniego opustu

# Jarosławski

poświęcony sprawom miasta i powiatu.

Prenumerata z przesyłką pocztową:  
 Kwartalnie 3. ZŁ.  
 miesięcznie 1 ZŁ.

Lokal wydawnictwa i ul. Słowackiego 24  
 Otwarty codziennie od godz. 1.—2.  
 Konto czekowe P. K. O. Nr. 409.460.

## Wyborne wybory.

— Jesteśmy jeczcie dość silni, chociaż od kilku lat trzymamy na swoich barkach takie brzemie jak rządy w Polsce. Nie uginamy się pod tym ciężarem, mimo to, że bardzo często odczuwamy duże zmęczenie. —

Tak mniej więcej przedstawia się kwintesencja frontowych nastrojów rządzących rządzącymi, którzy zdają sobie sprawę z tego wszystkiego, co się obecnie w Polsce dzieje i dzieło, a może nawet i z tego, co się w niej dzieć będzie. Może jednak jeśli nie bardziej to taksamo ciekawe będzie zaznajomić się z zwaśnionymi a raczej podstawowymi nastrojami w samym społeczeństwie. Wybory w okręgu przemyskim dają osobliwy obraz tych nastrojów. Były to wybory ponowne, gdyż poprzednie, na podstawie wniesionych protestów, unieważnił Sąd Najwyższy, który dopatrzył się pewnych niedokładności oraz naruszenia zasad czystości wyborów i samej ustawy. To się zdarza, bo u nas niejedno może się wydarzyć, bez wzbudzania zbyt silnych refleksyj. Kwestja bowiem czystości wyborów tzw. niefalszowania woli ogółu staje się w pewnych okolicznościach niemądrym przesądem, skoro chodzi o względy wyższego rzędu. Przerwijmy jednak tę niemiłą dyskusję akademicką, a przejdźmy do faktów, z których się składa życie.

Oto 22. b. m. w okręgu przemyskim, który wzbudził u rządu niezwykle zainteresowanie jako, że były to niejako pierwsze wybory po „Brześciu“, zauważono tylko fikcję ruchu agitacyjnego. Agitacja spływała po wierzchu, nie porywając i nie rozgrzewając nikogo. Otóż prorządowy, który rozporządzał gotówką i dobrze funkcjonującym aparatem doznał znacznego osłabienia swoich wpływów pomimo, że utrzymał swój stan posiadania (4 mandaty.)

Utrata tego obozu („jedyński“) wynosi dużo w porównaniu z wynikami w r. 1930. Mówi to bardzo wiele i wyraźnie o nastrojach ludności

ZAWIADAMIAMY

## Konsumentów i sprzedawców leczniczych wód mineralnych,

że celem łatwiejszego i prędszego nabywania w tamtejszych aptekach i drogerjach, naszych, ze swej wysokiej wartości leczniczej zdawna znanych wód mineralnych, powierzyliśmy hurtowny skład tychże  
 APTECE p. Mra. SZYMONA PFAUA W JAROSŁAWIU,  
 kierując Szan. interesentów z tamtejszego okręgu wprost na adres tej apteki.

RZĄCA—CHMURSKI Sp. z o. o. w KRAKOWIE,  
 Zakład syntetycznych wód leczniczych.

i nie oznacza wotum zaufania. Nie zbyt dobrze wyszli też Ukraińcy i Stronnictwo narodowe oraz sjonisci. Znacznie poprawiła się sytuacja Centrolewu. Lista ta, zdołała skoncentrować poważną ilość głosów jako nadwyżkę w porównaniu z wynikami, które uzyskała przy ostatnich wyborach, co dowodzi, że zdołała ona wzbudzić poważniejsze zainteresowanie wśród powszechnej niemal apatii i jakiegokolwiek entuzjazmu.

Więzienie i proces brzeski były ciężkimi atutami agitacyjnymi, którymi głównie zagrywał Centrolew, zwłaszcza, że rola pośła Liebermana w obu tych sprawach jest powszechnie znaną. Stronnictwo prorządowe, niewątpliwie rozumiało powagę sytuacji wyborczej na tle wytworzonej sytuacji. Toteż wysiłek tego ugrupowania był naprawdę wielki zarówno pod względem materialnym jak i moralnym. Kilkudziesięciu posłów tego obozu krzątało się w okręgu w roli agitatorów. Ale i inne ugrupowania nie próżnowały, aby rozruszać wyborców, każde wysuwało przytem swoje hasła. B. B. W. R. bronił silnej Polski mocarstwowej, domagając się poparcia dla rządu, skarbu i wojska, Centrolew wołał o odpowiedź wyborców na „Brześć“, Ukraińcy znów przypominali „pacyfikację“ Małopolski wschodniej, podczas gdy endecja skrytykowała cały system rządzenia, niepomna, że i sama nie wiele dobrych wspomnień po sobie pozostawiła z czasów, kiedy sama była jeszcze u steru. Jedynie sjonisci apelowali do samego poczucia narodowego Żydów, przeciwstawiając się „Agudzie“ jako grupie idącej ślepo za każdym rządem.

## Skonfiskowano

W Przemyslu urzędował w ostatnich dniach p. Rogowski, naczelnik wydziału bezpieczeństwa w województwie lwowskim, który też w Przemyslu dowiedział się, że został z tego stanowiska zwolniony i zastąpiony innym urzędnikiem. W okręgu pracowali urzędnicy administracyjni, wydelegowani w tym celu z poza granic tego okręgu. Nie żałowano też pieniędzy zwłaszcza, że klub poselski B. B. W. R. rozporządza znacznymi środkami pieniężnymi, które czerpie ze składek miesięcznych swoich członków oraz z tego, że liczny zastęp zamożnych posłów i senatorów wogóle nie pobiera djet, rzekłszy się tego dochodu na rzecz kasy stronnictwa. Jest to więc najzasobniejszy klub poselski, który w razie potrzeby może bez dotkliwego uszczerbku rzucić na szalę wypadków, poważniejszą gotówkę, potrzebną na opędzenie wydatków, połączonych z agitacją.

Inne partje są biedne, a conajmniej niezamożne, nawet endecja, ongiś za-

Wszelkie środki kosmetyczne, farby do sukien, wody mineralne krajowe i zagraniczne poleca Drogerja FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO.

sobna, obecnie jest w ciężkim położeniu.

I o to wyniki wyborów, o których zapewne będzie jeszcze głośno, pomimo że są to rzeczy, które maleją wobec większych i gorszych.

### Unieważnienie wymiarów podatku domestykalnego.

Dowiadujemy się, iż na skutek rekursu p. Dra. R. Rosenblütha, adwokata w Jarosławiu, unieważniło Starostwo Jarosławskie decyzją z dnia 5. XI. 1931 r. L. 216/ (Wyzn) /31. wymiar datków domestykalnych za lata 1929 i 1930. I poleciło Zarządowi Gminy wyzn. żyd. w Jarosławiu przeprowadzenie ponownej repartycji tego podatku zgodnie z przepisami ustawy i statutu gminnego, gdyż przy wymiarze tego podatku za lata ubiegłe nie zastosowano się do formalności, wymaganych ustawą.

Wobec tego zarządzenia Władzy nadzorczej nie jest więcej Zarząd Gminy wyzn. żyd. uprawnionym do ściągania datków za ubiegłe lata, ileż całkowity wymiar został uchylony, a ci płatnicy, którzy w nieświadomości podatek ten wpłacili tak dobrowolnie, jak też i ci, od których takowy ściągnięto w drodze egzekucji - mieliby właściwie prawo domagać się zwrotu wpłaconych sum wraz z odsetkami od Gminy wyzn. żyd. w Jarosławiu.

W każdym razie tam, gdzie egzekucja podatku domestykalnego za wymienione lata jest jeszcze w toku, winni interesowani płatnicy postawić wniosek o zastanowienie egzekucji, ewentualnie wniesić do Starostwa opozycję celem uzyskania zastanowienia egzekucji.

Widać, iż w Zarządzie Gminy wyzn. żyd. nie jest wszystko w porządku, skoro Władza nadzorcza aż takie zarządzenie wydała.

Kto jednak wynagrodzi Gminie wyzn. żyd. i płatnikom te koszty sądowe i stempowe oraz należności za wykonanie egzekucji, na to winni dać odpowiedź odpowiedzialni kierownicy polityki kahalnej.

W końcu godzi się zapytać, czy to jest w porządku, by ex post nakładano na biednych i wyniszczonej podatków — datków domestykalny za lata 1929, 1930, 1931 — no i na rok 1932 odrzuca i czy tego rodzaju postępowanie jest zgodne z przepisami ustawy i statutu gminnego, a także czy takie obciążenie i tak już obciążonej różnymi daninami ludności miejskiej nie osłabi do reszty zdolności społeczeństwa żydowskiego do uiszczania bieżących podatków państwowych i samorządowych?

Władza nadzorcza winna w tą sprawę jeszcze raz wglądać i na podwórku kahalnym Jarosławia zrobić nareszcie porządek, ale gruntowny.

## KRONIKA

Z Rady miejskiej. W dniu 26 b. m. odbyło się posiedzenie Rady miejskiej poświęcone wyłącznie sprawie wydzierżawienia prawa poboru opłat placowych

**Największy monopol świata!**

Opera Operetka Dramat Kabaret Rewja

# RIO = RITA

Opera Operetka Dramat Kabaret Rewja

Cudowna pieśń miłości i poświęcenia. Bajeczne widowisko, które kosztowało miliony dolarów. Wspaniała biesiada wzrokowa i słuchowa.

**W rolach głównych:**

Czarująca kochanka **BEBE DANIELS** | Największy tenor bohaterski **JOHN BOLES**

oraz tysiące pierwszorzędnych artystów i śpiewaków światowych z opery nowojorskiej.

**już za kilka dni**

**w pierwszym dźwiękowym kinie „UCIECHA” St. Gilowskiego.**

i targowych. Ponieważ tu. Związek emerytów przedłożył ofertę podwyższoną do kwoty oferowanej poprzednio przez p. Herscha Stelzera, a to do wysokości 37.000 złotych za 1 rok, przeto Magistrat przyszedł z wnioskiem wydzierżawienia prawa poboru wymienionych opłat Związkowi emerytów na czas od 1 grudnia 1931 do 30 listopada 1932, co też Rada bez dyskusji uchwaliła.

Uchwalono nadto udzielić przyrzeczenia przyjęcia do związku gminy p. Rosenkranzowi, właścicielowi fabryki wyrobów drzewnych przy ul. Pruchnickiej oraz ekstabulować gminę z realności p. Grafa.

W końcu radny p. A. Dymnicki w formie interpelacji żądał, by większe dostawy i roboty dla gminy były wydawane w drodze przetargów oraz by oferty otwierane były publicznie wobec specjalnej Komisji. Sprawa ta została narazie otwartą.

Demonstracja bezrobotnych. Czwartek 26 listopada br. był dniem demonstracji bezrobotnych po ulicach miasta, którzy przed południem zgromadzili się obok gmachu Jad-Charuzim celem wybrania delegacji do Starostwa w sprawie przyspieszenia akcji przyjęcia z pomocą bezrobotnym, a których w naszym mieście jest kilkaset osób.

Większa grupa demonstrantów udała się w kierunku ul. Grunwaldkiej, gdzie policja zastąpiła im drogę i przy pomocy pałek gumowych i białej broni siłą rozpędziła zgromadzonych. Z tego powodu powstał popłoch w hali targowej i ulicy Grodzkiej oraz Grunwaldkiej tak, że kupcy niezorientowani o co idzie szybko pozamykali sklepy. Część bezrobotnych dotarła pod Starostwo, lecz i tu skonsygnowana policja rozprószyła demonstrantów.

B bezrobotni wznosili okrzyki „Dajcie nam chleba”.

Policja aresztowała wiele osób. Poza to do żadnego zakłócenia spokoju publicznego nie doszło, gdyż bezrobotni zachowywali się spokojnie.

Aż do czasu otrzymania oficjalnego komunikatu wstrzymujemy się od wszelkich komentarzy, zastrzegając sobie późniejsze omówienie poruszonej sprawy.

Pomoc dla bezrobotnych zaczyna przybierać konkretne kształty.

Zaczynają napływać fundusze z dobro-

wolnego opodatkowania się całego szeregu osób, jak również napływają dary w naturze, jak kartofle i zboże.

W ubiegłym tygodniu z naszego powiatu wysłano 5 wagonów ziemniaków do okręgu przemyskiego.

W najbliższych dniach zaczną korzystać z pomocy komitetów dla bezrobotnych ludność miejscowa.

Grupa Z powobu nagłego oziębienia się temperatury — jak nas informują z kół lekarskich — zaczyna w naszym mieście panować grypa, która rozszerza się bardzo szybko i może wobec tego przybrać charakter epidemiczny.

Z chwilą skonstatowania pierwszych objawów grypy (gorączka, dreszcze) należy natychmiast zasięgnąć porady lekarskiej.

Rozszerzenie sieci elektrowni miejskiej stale postępuje naprzód. Jak nam donoszą, otrzymało biuro elektrowni miejskiej polecenie opracowania kosztorysu przedłużenia sieci elektrycznej od kościoła N. P. Marji w dół t. j. za rogatkę na Krakowskim przedmieściu. Ponieważ kilku właścicieli realności zaprowadziło tam instalacje elektryczne, a nadto gdy przedłużenie wspomnianej sieci wymaga postawienia wszystkiego ośmiu słupów, spodziewać się należy, że dzielnica ta również w najkrótszym czasie otrzyma oświetlenie elektryczne.

Z kahału. W dniach 22. i 24 bm. odbyły się posiedzenia Rady gm. wyzn. żyd. na których uchwalono budżet na rok 1932. Przewodniczył prezes Rady p. dr. Segal, który na wstępie złożył oświadczenie, że w myśl ostatniej uchwały Rady, zwrócił się do zarządu tow. dla drobnego kredytu Gemilath-Chasudim w sprawie zwołania walnego zgromadzenia i zaznaczył, że walne zgromadzenie tego towarzystwa odbędzie się z końcem bieżącego roku.

Następnie powzięła Rada uchwałę, ażeby na cele powstać mającej w najbliższych dniach herbaciarni, prowadzonej przez Koło kobiet żyd. „Wizo” w lokalu „Tozu”, wyasygnować przez czas trwania zimy po 100 Zł. miesięcznie.

Przystąpiono do dyskusji ogólnej nad budżetem za rok 1932. W dyskusji zabierało głos wielu radnych, m. i. pp. Potascher, dr. Schwarzer, dr. Spatz, Metzger i zastępca przewodniczącego Zarządu dr. Ettinger. Mowcy krytykowali działalność

## Nowootwarty BAR ŻYWIECKI (t. zw. SZWEMA)

przy RESTAURACJI KASZNA GARNIZONOWEGO, JAROSŁAW, ul. Grunwaldzka

wydaje przy bufecie, **po znacznie niżonych cenach**, wszelkie przekąski, potrawy i trunki.

Codziennie doskonały damski zespół jazz - bandowy zaszczytnie znanych pp. Germanów.

W dużej sali codziennie wieczorem KONCERT znakomitej muzyki salonowej

**DANCING**

**SKUTECZNY ŚRODEK**

przy wszelkich przebieganiach  
organów oddechowych

i kaszlu, działający ochronnie i niedościgłej wartości leczniczej, stanowią znane od 40 lat

**Kaiserakarmelki  
Piersiowe  
z 3 jodtami**

Prawdziwe tylko z marką ochronną  
„3 Jodty”.

Z górą 15.000 notarialnie uwierzytelnionych świadectw jest niezbitym dowodem dobroci tychże.

Do nabycia we wszystkich aptekach i drog.

Zarządu gminy odnośnie do różnych działów administracji kahalnej.

Rada uchwaliła wezwać Zarząd do obniżenia cen za kąpiele w łaźni żydowskiej, przyjąć więcej prebendarjuszy do domu starców, nadto uchwalono udzielić odpowiednich subwencji całemu szeregowi towarzystw o charakterze społecznym, filantropijnym i religijnym, oraz subwencję na rzecz bezrobotnych.

W końcu uchwalono budżet stosownie do projektu Zarządu, który zamyka się w pozycji dochodów kwotą 88.640 Zł. zaś w pozycji rozchodów kwotą 110.303 Zł. 83 gr. Wynikły deficyt w wysokości 21.663 Zł. 83 gr. uchwalono pokryć podatkiem domostykalnym (simpel), który Zarząd w myśl nowego rozporządzenia o gminach żydowskich, ma wymierzyć członkom Gminy.

Na tem obrady zakończono.

Ogólny kryzys daje się coraz więcej we znaki szerokim warstwom ludności. Niedawno wykazaliśmy, że z powodu gwałtownego obniżenia się cen produktów rolnych siła płatnicza ludności wiejskiej, która stanowi 65% konsumentów, równa

się zeru. Chłopi wogóle nie są w stanie płacić ani rat kapitałowych zaciągniętych pożyczek, ani nawet procentów.

W związku z tem kupcy w miastach znajdują się w położeniu bez wyjścia. Sami bowiem muszą płacić zaciągnięte zobowiązania, aby nie narazić się na skargi sądowe, albo też zgłaszają postępowanie upadłościowe.

W ostatnich dniach cały szereg kupców w naszym mieście zgłosiło upadłość, która znowu u pewnych osobników jest równoznaczna z rabunkiem. Wierzyteli bowiem przy tych „operacjach” wychodzą wprost ogołoceni ze swych pretensji.

Jeżeli nie nastąpi szybka pomoc dla rolnictwa oraz natychmiastowa zmiana polityki agrarnej, to obecny kryzys, który spauperyzował całe społeczeństwo, musi przybrać niepożądane rozmiary.

Pierwszy zjazd przyrodników rejonu Ogniska metodycznego nauki przyrodznawstwa przy Państw. Gimnazjum II. w Jarosławiu odbył się dnia 24. listopada b. r. Na zjazd przybyło 33 nauczycieli przyrody szkół średnich z przedstawicielami władz szkolnych P. P. p. Wizytator Ludwik Tuleja, p. instruktor ministerjalny Edward Gemborek i p. kierownik podobnego ogniska we Lwowie prof. Ludwik Iwanicki. Zjazd zagalął p. wiz. Tuleja, poczem powitał gości p. dyrektor Br. Wiśniewski, życząc zjazdowi pomyślnej pracy. Po wygłoszeniu naukowego referatu przez kierownika tutejszego Ogniska p. prof. Tadeusza Mula na temat „Roślina niższa jako zagadnienie metodyczno-dydaktyczne w szkole średniej”, uczestnicy wzięli udział w dwugodzinnej lekcji pokazowo-metodycznej, poczem po przerwie obiadowej wzięli udział w konferencji, na której między innymi uchwalono zwołać podobny zjazd na dzień 19 i 20 lutego 1932.

**Nadzwyczajna Okazja!**

**TYLKO W GRUDNIU  
PORTFEL SKÓRZANY**

jako premia gwiazdkowa  
za 25 wieczek!! za 25 wieczek!!  
od pudełek tutek (gilz)

**ALTESSE**

MOKKA - PEŁNOWATKI

Ze sceny „Pociąg Widmo” oto tytuł sensacyjnej amerykańskiej komedji Ridleya, którą otwiera sezon zimowy „Koło Dramatyczne Sokół” w pierwszych dniach grudnia. Sztuka grana z olbrzymim powodzeniem na wszystkich scenach polskich i zagranicznych da widzowi nie zapomniany dreszcz emocji oraz rozbawi go do łez. Sztukę przygotowuje niezawodny zespół aktorski pod reżyserją Z. Nowosada. Praca nad atrakcyjną oprawą dekoracyjną w całej pełni. Ceny biletów najniższe.

Dla dzieci w próbach na dzień 5. i 6. grudnia cudowna bajka „Noc świętego Mikołaja”. Śliczne balety, dekoracje, świat zaczarowanego lasu i lodowych grot sprawi naszym miłośnikom niecodzienną radość, a dzieje złego i dobrego chłopca, figle djabełka i przygody św. Mikołaja zainteresują wszystkich.

Szczegóły w afiszach.

Bez biletu jazdy odbywali podróż Orszewicz Józef i Silber Lewi niemający stałego miejsca zamieszkania. Zostali oni aresztowani i będą odpowiadali za oszustwo.

**Więcej, aniżeli piękne słowa**

przemawiają dowody, które Wam tutaj przedkładamy o naszym od lat znanym **środku odra- dzającym krew i nerwy „Fregalin”**. Tysiące osób, które już wypróbowały nasz „Fregalin” nie zaznały zawodu. Nad wyraz skutecznym okazał się „Fregalin” przy nerwowości, ogólnym osłabieniu, zmęczeniu, zawrotach głowy i cierpieniach reumatycznych. Poradźcie się lekarza. By móc uporać się z trudnościami, z jakimi związana jest walka o byt, trzeba mieć silne nerwy i zdrową krew. **Prosimy bardzo dokładnie przeczytać, co piszą do nas o działaniu „Fregalinu” osoby, których fotografie podajemy, a na tej podstawie sąd wyrobicie sobie sami.** W naszym archiwum znajdują się tysiące podobnych listów dziękczynnych z kraju i zagranicy, nadesłanych nam samorzutnie. Każdy może je obejrzeć w naszym biurze. Wszystkie listy dziękczynne są notarialnie uwierzytelnione. „Fregalin” można nabyć we wszystkich aptekach. Wytwarzany pod kontrolą powag naukowych.



Lublin, ul. Leśna 22.  
dnia 1. 6. 1931.

Z radością zawiadamiam Panów, że wszystkie oznaki moich chorób, obstrukcji, bólów w krzyżach, ramionach, nogach i łydźwiach oraz ogólne osłabienie znikły zupełnie po przeprowadzeniu przezemnie trzy miesiące trwającej, bardzo sumiennej kuracji „Fregalinem”. Nie mogę znaleźć słów, by wyrazić moją wdzięczność. Przez Panów odzyskałem znów zdrowie i spokój, a to są nieocenione skarby.

Jan Benczerzewski,  
rentlista P. K. P.



Łódź, ul. Marszałkowska 10.  
dnia 15. maja 1931.

Od 15 lat cierpiełem na chorobę nerwów i miałem wielkie bóle w piersiach. Po zażyciu pierwszych trzech pudełek „Fregalin” są moje nerwy zupełnie wzmocnione a bóle w piersiach znikły. Wyrażam Panom niniejszem moje podziękowanie za doskonały „Fregalin”.

M. Zurek.



Sipiory, pow. Szubin  
dnia 21. 4. 1931.

Niniejszem wyrażam moje najserdeczniejsze podziękowanie za znakomite działanie Pańskich tabletek „Fregalin”. Dały one mojemu, prawie zupełnie zniszczonemu organizmowi znowu siły i nową odwagę. Będę je, jak długo mi to będzie tylko (możliwym, jak najgoręcej polecał wszystkim moim bliźnim.

Herman Janke.



Nowy dwór, k. Modlina  
i. Fa A. Winogradów,  
dnia 30. 4. 1931.

Czuje się zobowiązanym Panom przynajmniej na tej drodze wyrazić moje najszczerze podziękowanie za cudowny „Fregalin”, który zupełnie uspokoił moje nerwy. Odkąd zażyłam „Fregalin” czuję się znacznie zdrowszym. Przedewszystkiem znikły zupełnie moje nerwowe bóle żołądkowe, na które cierpiełem od lat, za co Panom jestem niezwykle wdzięczny.

Al. Piotrowski.

Na żądanie przesyłamy bezpłatnie i bez zobowiązania

**Próbną paczkę „Fregalinu”**

łącznie ze Złotą Księgą Życia.

Napiszcie zaraz, dopóki próby nie są jeszcze rozwyhtane, pod adr.:

**Dr. med. H. SCHULZE, 6. m. b. H.**  
Berlin - Charlottenburg 2/4083

za przysłaniem niniejszego kuponu jako druku (porto zagraniczne).

Proszę o wysyłkę bezpłatnie i bez zobowiązania próbki

„Fregalinu” — środka odradzającego krew i nerwy

i Złotej Księgi Życia.

Nazwisko \_\_\_\_\_

Zawód \_\_\_\_\_

Miejscowość \_\_\_\_\_

Ulica \_\_\_\_\_

4083

Dancing «Samopomocy» Akademickiej już w sobotę 28 b. m. w sali «Jad Charuim».

Pierwsza impreza tenezna sezonu. To, czego z utęsknieniem oczekiwała tak cała nasza młodzież. Rzadka sposobność miłego spędzenia czasu zdała od frontu kryzysowego. Jedyna i to niedroga (jedyn złoty) możliwość zabawy w atmosferze serdecznego humoru przy dźwiękach jazzu.

Kto więc ma odietę raz bodaj dobrze się ubawić, ten nie ośmieszka przybyć na dancing «Samopomocy» Akademickiej Zgromadzenie ludowe zwołane przez tut. organizację ortodoksów sionistycznych «Mizrachi» odbyło się w niedzielę wieczorem w szczelnie wypełnionej sali Jad—Charuim.

Przewodniczył p. Szymon Spiegel, referat o sytuacji w Palestynie wygłosił sławny rabin jerozolimski J. L. Fischmann, który wezwał żydostwo tutelsze do hojnych ofiar na rzecz instytucji religijnych w Palestynie.

Po odśpiewaniu narodowej pieśni żyd. »Hatikwa«, przewodniczący zamknął zgromadzenie.

Jak zachować siły fizyczne i duchowe? Odpowiedź i wyjaśnienie na to tak ważne pytanie możecie otrzymać łącznie z próbną paczką «Fregalinu» Dra med. H. Schulze zupełnie bezpłatnie i bez zobowiązania. Zwracamy uwagę na ogłoszenie, znajdujące się w tym samym numerze pisma. Należy je dokładnie we własnym interesie przeczytać i jeszcze dziś napisać do Dra med. H. Schulze, Berlin—Charlottenburg 2.

#### PODZIĘKOWANIE.

Staropolskie „Bóg zapłać“ Najprzew. Ks. Prałatu Wiśniewskiemu i Duchowieństwu oraz Znajomym za oddanie ostatniej usługi śp. Antoniemu Sznyrkiewiczowi, składa  
Zona i krewni.

**65.000.000**

**PAR**  
**NOŻONYCH**  
**w EUROPIE**  
**JEST GWARANCJA**  
**ICH DOBROCI**



**РЕЗИНОТРУСТ**

**REZINOTRUST**

**Ważne dla budujących!**  
**ADOLF BLÜCHER**  
GŁÓWNY SKŁAD WSZELKICH MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH  
w JAROSŁAWIU, ul. 3. Maja 1.

(dawniej gmach straży pożarnej) — Telefon № 165 dostarcza cement wagonowo ze wszystkich fabryk oraz poleca detalicznie ze składu: Cement portlandzki, wapno, gips sztukatorski i alabastrowy, wapno hydrauliczne, cegły i glinki szamotowe, płyty piekarskie, piece kaflowe; dachówki szklane, trzcina, asfalt, karbolineum, ter, smoły, papę dachową i izolacyjną (Kuznickiego) oraz farby, pokosty, lakiery, terpentyny, kredy, pendzle, pasty do podłóg, klingeryt, asbest, sznury asbestowe i wszelkie inne materiały w zakres budownictwa wchodzące.

Towary pierwszorzędne! Ceny konkurencyjne  
Warunki zapłaty według umowy.

## „Tygodnik Jarosławski“

JEST JEDYNYM CZASOPISMEM, KTÓRE DZIĘKI SWEJ POCZYTYNOŚCI NADAJE SIĘ DO ZAMIESZCZANIA OGŁOSZEŃ WSZELKIEGO RODZAJU.

Czytacie!

Abonujcie!

Ogłaszajcie!

w TYGODNIKU JAROSŁAWSKIM

## Drukarnia S. Littmana

wykonuje wszelkie DRUKI po cenach konkurencyjnych  
**Jarosław, Grodzka 9.**

## Ogłoszenie licytacji. ZAKŁAD ZASTAWNICZY EUGENIUSZA BOJARSKIEGO w JAROSŁAWIU, Grodzka 9.

podaje do publicznej wiadomości, że wszystkie zastawy zapadłe, a przyjęte w czasie od dnia 1 maja 1931 r. do 30 czerwca 1931 r. od Nr. 6.785 do Nr. 9.387 zostaną **dnia 3 grudnia 1931 r.** od godziny 9 — 1 w południe przez publiczną licytację (w myśl par. 28 regulaminu z.) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane.  
UWAGA. W dniu licytacji wykupna ani prolongat nie przyjmuje się.

## Nowości na sezon zimowy

oglądać można bez obowiązku kupna.

DOM TOWAROWY  
**IMPERIAL**  
w JAROSŁAWIU.

## Na sezon jesienny 1931 r.

poleca

### NAWOZY SZTUCZNE to:

**sól** potasową krajową,  
**karnit** zwykły i mielony,  
**tomasyne**,  
**superfosfat** mineralny i kostny,  
**azotniak** mielony i granulowany,  
**siarczan** amonu,  
**wapno** palone mielone,

w całowagonowych ładunkach, wprost z kopalni i fabryk, tudzież w drobnych ilościach ze swego magazynu w Jarosławiu.

Spółdzielczy

### Bank Rolniczy

z ograniczoną odpowiedzialnością  
w JAROSŁAWIU.

**Uwaga przed naśladownictwami!**

Im więcej znany i lubiany jest towar pewnej marki, tem więcej bywa podrabiany przez niesumiennych fabrykantów. Tak się to dzieje ze słynnym z jakości mydłem „Kollontay z pralką“, które nieuczciwi konkurenci licznie naśladowują ze szkodą dla wielu gospodyń domu. Niech się Szanowna Pani sama przed tem chroni i żąda zawsze wyraźnie mydła „Kollontay z pralką“, zważając, ażeby nie zapokowano Jej jakiegoś naśladownictwa. Nie dajcie sobie, Szanowne Panie, narzucić innych, rzekomo „taksamo“ dobrych wyrobów. Wyróżniajcie, Szanowne Panie, zawsze te sklepy, w których respektowane są Wasze życzenia. Mydło „Kollontay“ zawiera glicerynę, jest aromatycznie perfumowane i bez opakowania.

**Mydło Kollontay z pralką**

Zastępca na miasto Jarosław i okolice:  
**WOLF STEINBOCK w JAROSŁAWIU, RYNEK 7.**  
Telefon Nr. 55.

## Ważne dla budujących!

**WAPNO WAGONAMI**  
**WAPNO GASZONE**  
**CEMENT**  
**PAPĘ, DACHÓWKĘ**  
i wyroby betonowe  
towar solidny, najtaniej sprzedaje  
**M. OKOŃ**  
**JAROSŁAW**  
TELEFON Nr. 6.

## Główny skład farb J. METZGER

Jarosław, ul. Grodzka 13.

Rok zał. 1888. — Telef. Nr. 145.

poleca po cenach najniższych, farby, pokosty, lakiery, masy do zapuszczania podłóg, terpentynę, amoniak, benzynę, Flit, wosk ziemny i pszczelny, pendzle, szczotki, oraz artykuły techniczne jak: klingeryt, asbest, sznury grafitowe i manlochowe, gumy do uszczelniania, węże gumowe, lój, przedziwa i t. p.

### Skład cementu, gipsu, teru.

Fabryczny skład papy dachowej i izolacyjnej Ski akc. Kuźnicki Oświęcim, oraz karbolineum, mat trzciniowych, cegieł i płyt szamotowych (Radeburskich), gliny szamotowej i wszelkich materiałów w zakres budownictwa wchodzących.

**Sprzedaję spirytusu skażonego** mocy 92%.